

Nova Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt roczystych

Przemierata wycosi: W miesiącu... Cena dla... Prenumerata przyjmuję się tylko na cały rok...

NOWA REFORMA

Przemierata przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nova Reforma... Prenumerata przyjmują: Administracja Nova Reforma...

Sejm wobec Galicyjskiej Kasy Oszczędności.

Telefoniczne nasze sprawozdania z obrad sejmowych nie mogły, z natury rzeczy, dać jasnego obrazu tego uroczystości, jakie okazali mowcy różnych stronnictw wobec sprawy uzdrowienia Kasy Oszczędności. Dopiero teraz, na podstawie obzeranych sprawozdań, jakie z rozpraw w tym przedmiocie nas doszły, możemy wyrobić sobie sąd o całej dyskusji...

wspólnego. Było pod płaszczykiem kredytowania bardzo wiele wprost takich rzeczy, które musi się nazywać trwoniem i rozdarowywaniem cudzego grosza, który nie był własnością zarządu — bo kredytowanie wielkich sum tym, którzy na to żadną miarą nie mogli zasługiwać, to nie jest kredytowanie, lecz po prostu rozdawanie cudzych pieniędzy.

mawiały się nawzajem, badaliśmy fantastyczne gmaczy, podejmowaliśmy się zadań, których potem nie spełniliśmy. W dalszym ciągu swoich wywodów rzekł mowca: „Mówił już hr. Potocki, że finanse i polityka to dwie odrębne rzeczy. Jeżeli zaczniemy z tej sprawy robić sprawę polityczną lub osobistych drażliwości, to nie poprawiliśmy się, lecz staczamy się po równi pochyłej, która doprowadza do procesu, sędziów przeciw sędziom, jak to miało miejsce w sprawie Dreyfusa.

usuwać się od odpowiedzialności; będą ukarani przez sąd i potępieni przez opinię publiczną. Nikt ich ostatecznie nie myśli. Nauka, droga okupiona, zastrzyg czujności kontroli w instytucjach naszych finansowych i nie będziemy już może mieć do czynienia z nadużyciami tego rodzaju, jakie obecnie w lwowskiej Kasie popełniono.

Podwyższenie płac nauczycieli.

Lwów, 1 marca. W sali radnej Wydziału krajowego sebrała się dzisiaj ankietą, zwołaną przez marszałka krajowego, która omówiła sprawę podwyższenia płac nauczycieli ludowych. Po wysłuchaniu tej ankiety, której skład stanowili członkowie komisji budżetowej i szkolnej, ułożony będzie projekt podwyższenia płac.

pożyczkę, którąby amortyzował kwotą 300.000 złr., z projektu Rady szkolnej, a może nawet kwotą 500.000 złr. rocznie, według wniosku Malachowskiego. Członek Wydziału krajowego dr. Sawczak uważa projekt Rady szkolnej za niedostateczny, a skoro tak, to pieniądze się znaleźć muszą. Można podwyższyć w dwaosob krajowe wpłaty spożywcze od wódki i piwa.

Artur Gruszecki. SZARAŃCZA. Powieść współczesna. 66 (Ciąg dalszy.) Zmieniali się śpiewacy, lecz już zabrziała pieśń z pierśi zgromadzonych setek Ślązaków.

„Oredowniczo nasza, racz twe litościwe Oczy spuścił na nasze serca żałośliwie; Owo błogotkawionu żywota Twojego! Racz pokazać po zejściu z świata doczesnego“.

Gdy ksiądz Kailer wracał, Ślązacy zaczęli śpiewać trzecią zwrotkę: „O Jaskawo! o pobożna! o święta Maryja, Niechaj zblawieni będą wszyscy grzeszni i ja. O Jezul niech po śmierci Ciebie oglądamy! O Maryjo! uprosz nam, czego požądamy“.

stwo opieczętowano, to rozpowiedziałabym zaś dokładnie. — Nie wiem, czy panie zechce. Cichoniowa zbliżyła się nieśmiało do pani Maryli, mówiąc: — Zaż wiech oni zrobią mi tę łaskę i zjadą do mnie na odpoczynek.

— A chociażby w rozwieszaniu obrazków nad łóżkiem, jak widać umiowanie Matki Boskiej, która stanowi środek wśród wieńca świętych. A ułożenie krzesel?... To pod oknem, na którym zapewne siaduje matka, wyglądająca powrotu dzieci...





